

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 Praia 13 de Julho Aracaju-SE
CNPJ : 13.018.171/0001-90

Gerenciamento e Supervisão das Obras do SES da Zona de Expansão e Bacia do Rio Poxim 2ª Etapa - Rev-01

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 07038

BDI: 26,44%

Ref : Setembro/2018-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Gerenciamento e Supervisão das Obras do S. de Esgotamento Sanitário da Zona de Expansão e Bacia do Rio Poxim 2ª Etapa				475.901,06	100,00
01.01	RECURSOS HUMANOS (176 horas trabalhadas / mês)				431.626,80	90,69
01.01.001	Engenheiro civil de obra senior com encargos complementares - Coordenador	h	264,00	157,75	41.646,00	8,75
01.01.002	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	2.112,00	101,57	214.515,84	45,07
01.01.003	Auxiliar de escritorio com encargos complementares	h	2.112,00	15,72	33.200,64	6,97
01.01.004	Auxiliar técnico de engenharia com encargos complementares	h	4.224,00	33,68	142.264,32	29,90
01.02	RECURSOS MATERIAIS				44.274,26	9,31
01.02.001	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,incluindo combustível (rodagem média mensal 2.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	12,00	3.206,16	38.473,92	8,08
01.02.002	Plotagem em papel a-1	un	100,00	3,41	341,00	0,07
01.02.003	Cópia Xerox A-4	un	200,00	0,15	30,00	0,01
01.02.004	Execução de Relatório Inicial e Final	un	2,00	613,23	1.226,46	0,26
01.02.005	Execução de Relatório Mensal	un	12,00	312,31	3.747,72	0,79
01.02.006	Material de escritório	mês	12,00	37,93	455,16	0,10
Importa o presente orçamento em : (quatrocentos e setenta e cinco mil, novecentos e um reais e seis centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	475.901,06